
BERUFSKOLLEG FÜR TECHNIK AHAUS

Die Beratung am

•	 im Schulbüro anfragen 

•	 die/den Klassenlehrer:in fragen

•	 einfach ansprechen oder Email schreiben

Malin Brörmann
Beratungslehrerin

broermann@bt-ahaus.de
Termin n. V.

Bernd Bußmann
Beratungslehrer

bussmann@bt-ahaus.de
Termin n. V.

Martin Rath
Schulsozialarbeiter
rath@bt-ahaus.de

Termin: siehe Aushang 

Klaus Fischer
Beratungslehrer/

Seelsorger
fischer@bt-ahaus.de

Termin n. V.

Alexander Hinken
Beratungslehrer

hinken@bt-ahaus.de
Termin n. V.

Rita Bönisch
Beratungslehrerin

boenisch@bt-ahaus.de
Termin n. V.

Ingo Scheipers
Beratungslehrer

scheipers@bt-ahaus.de
Termin n. V.

Sarah Kotte
Sonderpädagogin 

Inklusion
kotte@bt-ahaus.de

Termin n. V.

Jan Niehage
Beratungslehrer

niehage@bt-ahaus.de
Termin n. V.

Sylvia 
Schmidt-Brand

Beratungslehrerin
schmidt-brand@bt-ahaus.de

Termin n. V.

Anja Stapper
Beratungslehrerin

stapper@bt-ahaus.de
Termin n. V.

Norbert Saalmann
Beratungslehrer

saalmann@bt-ahaus.de
Termin n. V.

Mathias 
Kemmerling
Beratungslehrer

kemmerling@bt-ahaus.de
Termin n. V.

Verena Bußjan
Sozialpädagogin 

Migration/Integration
bussjan@bt-ahaus.de

Termin n. V.
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